Item habet nobilitas nr̄ae Hispanie,

Caput vltimum. Fo. 130.

aliud peculiare priuilegium. s. vt de ipsius causa iudices speciales debeant cognoscere, como son Alcaldes hijos dalgo, y no otros adeo, vt alias sententia sit nulla, vt in. l. xxx. titu. iiiij. libr. ij. ordi. & in. l. v. titul. ij. libro. iiiij. & i. l. viij. & i. l. fi. tit. delos hijos dalgo libr. iiiij. & supra late dixi in. c. ij. tertiae partis folio. xxxij. in. ij. col. quod in ipsius nobilitatis priuilegium, & dignitatem concessum est.

13. Item priuilegiantur in contractib⁹, nam licet tutor non possit emere rē pupilli sui citra fraudis præsumptiō nem, vt in. l. cum ipse cum sua matēria. C. de contra empti, tamen si tutor est nobilis, & palam emat etiam per interpositā personā, non præsumitur fraus, vt est textus singularis in. l. pū pillus. §. sed si per interpositam personām. ff. de auto. tuto. ex quo venit limitandus Bar. in. l. nemo. ff. de duobus reis. & in. l. si prius. §. recte. ff. de aqua pluuiia arccn.

14. Item in multis casib⁹, i quibus nō licet plebeio donare nobilis potest: quā proprium nobilitatis est donare vt in c. primo. vbi doctores de dona. & licet regulariter nō præsumatur donatio, vt in vulgata. l. cum de indebito. ff. de proba. præsumitur tamen in nobili. secundum Bald. in. c. iurauit. de proba. vbi dicit quod maritus nobilis præsumitur donasse iocalia vxori, quod nō præsumeretur in plebeio secundū Bartolū. in. l. si vt certo. §. interdū. ff. comod facit glo. in. l. uxori. ff. de lega. ij. arguento cuius dicit doctores, q̄ maritus nobilis præ-

sumitur donare ea que concessit vxori: ad hoc illam glo. cōmendauit Bal. in. l. ij. post principiū. C. de iure dot. & in. l. si paterno affectu. C. de nego. gest. de quo late per Pala. Rub. in respeti. rubric. §. ix. facit doctrina Bar. per glo. ibi in. l. si voluntate. C. de dōtis promissi. vbi singulariter dicit, q̄ si plebeius ducat in uxorem nobilē, & confiteatur recepisse maiorem dōtem, quam realiter recepit, non poterit agere ad id, qđ pluris est, sed illud videtur donare in rem cōpēsam suā nobilitatis, quod dicit Bar. esse suum dictum nouum, & de consuetudine seruari: de quo dicto late per Alexā. & Moder. in. l. diuortio. ff. de verb. obliga. & in. l. si nō sorte. §. libertus. ff. de condī. indebi. vbi p laffo.

15. Item nobilib⁹ desertur quo ad honores in silutatiōe, & sedis assignatiōne. vt est textus. in. l. fi. §. sedendi. C. vbi sena. vel clari. & in. l. ij. & fin. C. de offi. d. uer. iudi. vbi habetur, qđ nobilis debet inter iudices sedere. facit gl. in. c. necesse. ij. q. x. & in. §. aliam. in verbo altiori de bono. poss. Hoc tamen non potest simpliciter verificari in nobilib⁹, quos dicimus hijos dalgo, si nō fuerint señores de titulo: qui de iure & generali cōsuetudine sedēt inter iudices supremos vtriusq; Cancellariæ, & etiam inter supremi consilij Senatores in secundo loco: alij vero simplices nobiles, id est, los que son hijos dalgo escuderos, o caualleros posunt sedere inter aduocatos consistoriales, vniusquisq; secundum qualitatem suā personā. vt sit, quod plebeis